V THANH PHÔ Hộ CHI MINH CỘNG HÒA XẢ HỘI CHỦ NGHĨA ị
UBND HUYỆN BÌNH CHẢNH Độc lập-Tự do- Hạnh phuS BẪỈVSAO

ỉo
Số: 10 /20*10/ỌĐ-UBND Bình Chánh, ngàv 30 tháng 7 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

về việc bãi bỏ Quyết định số 27/2006/QĐ-UBND ngày 8 tháng 5 năm 2006
của Uy ban nhân dân huyện Bình Chánh về Quy trình liên thông, giải quyết

hô sơ hành chính thuộc lĩnh vực đất đai, xây (lựng theo cơ chế "một cửa"

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH CHÁNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng
11 năm 2003;

Căn cứ Quyết định số 30/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2007 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Đe án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản
lý Nhà nước giai đoạn 2007 - 2010;

Căn cứ Quyết định số 93/2007/QĐ-TTg ngày 22 tháng 06 năm 2007 của Thù
tướng Chính phủ ban hành Quv chế thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên
thông, tại cơ quan hành chính nhà nước ở địa phương;

Căn cứ Quyết định số 07/QĐ-TTg ngày 04 tháng 01 năm 2008 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Ke hoạch thực hiện Đe án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên
các lĩnh vực quản lý Nhà nước, giai đoạn 2007 - 2010;

Căn cứ Quyết định số 2]/QĐ-UBND-ĐA30 ngày 20 tháng 4 năm 2010 cua Ị/ỉ
ủy ban nhân dân Thành phố về việc thông qua Phương án đơn giản hóa thủ tục hành ỵi
chính trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh; V

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Nội vụ, tại Tờ trình số 226/TTr-NV ngày 15
tháng 7 năm 2010 và Trưởne Phòng Tư pháp, tại Tờ trình số 211/TTr-TP ngày 16
tháng 7 năm 2010,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều lể Bãi bỏ Quyết định số 27/2006/QĐ-UBND ngày 8 tháng 5 năm 2006
của ủy ban nhân dân huyện Bình Chánh về ban hành Quy trình liên thông, giải
quyết hồ sơ hành chính thuộc lĩnh vực đất đai, xây dựng theo cơ chê "một cửa".

Điều 2ẽ Các loại hồ sơ, thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực đất đai, xây dựng
trên địa bàn Huyện được giải quyết theo quy định của Quyêt định sô 93/2007/QĐ-
TTg ngày 22 thang 06 năm 2007 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy chê thực

V í

hiện cơ chế một cửa, cơ che một cửa liên thông tại cơ quan hành chính nhà nước ờ
địa phương; Quyểt đinh số 3451/QĐ-ƯBND ngày 17 tháng 7 năm 2009 của ủy ban
nhân dân Thành phố công bô Bộ thủ tục hành chính chung áp dụng tại phườne, xâ-
thị trấn trên địa bàn thành phổ Hồ Chí Minh; Quyết định số 3492/QĐ-UBND ngàv
21 tháng 7 năm 2009 của ủy ban nhân dân Thành phổ công bổ Bộ thù tục hành
chính chung áp dụng tại quận, huyện trên địa bàn thành phổ Hổ Chí Minh và các văn
bàn pháp luật có liên quan.

Điều 3. Quvết định này có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4ẵ Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Huyện, Trưởng Phòne Nội vụ,
Trưởng Phòng Công Thương, Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường, Trường
Phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan, Chủ tịch Uy ban nhân dân các
xã - thị trấn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Noi nhậu:
- Như Điều 4;
- UBNDTP;
- TCTĐA30 TP;
- TTUB;
- Phòng Tư pháp;
- Lưu: VP-TH(HA,Q),PNV.

-HỨNG THỰC BÂN SầO ĐÚNG VỚI BÀN CHÍNH.

Huyện Bình Chánh

íĩn Tấn Trí

2

WM mm HhMHIMEEIK

•

,

'